fratrem, sibi prebendam ex morte dicti quondam Wernheri ibidem vacantem assignantes

ac ipsum Gerlacum nomine procuratorio prescripto in possessionem corporalem canoni-

4ocatus et prebende induximus, stallum in choro et locum in capitulo cum omni plonitu-

dine iuris canonici assignantes eidem, adhibitis ctiam circa hoc solïempnitatibus debitis

et consuetis. In cuius rei testimonium sigillum ecclesio nostre predicte presentibus

est appensum.
Datum anno Domini MCCCXV, XI. Kalendas Februarii.
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ilart, 16.

213. SCRIPTUM FRIDERICI PRO CIVITATE ARGENTINENSI.

1315. Febr. 25.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigillum dorso impressum erati

In verso legitur: Prudentibus viris sculteto, magistro eivium, > consulibus et

civibus Argentinensibus, nostris dilectis fidelibus, Ed. Urkundenbuch der Stadt Strass- s-

burg' II, 272 nr. 325 ex or. Ediïioném repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 165 Friedrich nr. 10.

Cf. supra nr. 173.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus scul-

teto, [..] magistro civium, consulibus et' civibus Argentinensibus, suis dilectis fideli- io

bus graciam suam et omne bonum.
Privatis vestris vestreque civitatis commodis et profectibus propter grata, que

nobis nostrisque progenitoribus fideliter et frequenter impendistis, obsequia bonignitate

regia semper et ubilibet gratiosius intendere et dispendils precavere volentes, scire vos

cupimus universos, quod si theloneum a vobis per Reni alveum de vestris mercibus 15

apud Selsam exactum est aliqualiter vel receptum, ida cum satisfactione plenaria volumug
libenti animo retractare.

Datum in castris prope Stakmat, V. Kaléndas Marcii, regni nostri anno primo.

214. OBLIGATIO LUDEWICI PRO COMITE DE VELDENTIA.

1315. Mart. 3. 20

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Denuo contulimus.
Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Iam edidimus 'Neues -Archiv' XXIII, 676

ir. 7 ex or. Ed. J. Fr. Knôpfler 'Forschungen zttr GëscliicMe Bayerns' XI, 121 nr. 1

satis maie lectum ex or.

(N)os Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presencium 25

Drofitemur nos nobili viro Georio comiti de Veldentze m duobus milibus librarum

Eall(ensiu)m, quas nobis mutuavit seu concessit, existere obligatum, easdem sibi red-
lere promisimus et solvere tenemur super dominicam Palmarum proxime affuturam.
Pro quibus eidem Georio venerabilem Emchonem episcopum Spirensem principem
ipstrum dilectum et nobiles viros. infrascriptos videlicet Schôfridum de Liningen, Berh- 30,
;oldum de Nifen, Georium Irsutum comitem, Ludowicum de Ôthingen, Hermannum de,

Pastel, Andream de Brûnecke, Cûnradum de Hohenloch, Eberhardum de Brûberg,
Elermannum de Liehtenberg cancellarium nostrum, Cûnradum Engelhart filium Cûnradi

le Winsberg, Thiebaldum de Stralenberg canonicos Spirenses, Ludewicurn ducem de

rhecke, Heinricum de Northeuberg magistrum curie nostre, Lupoldum fratrem eiusdem 35.

magistrum coquine nostre, Alberhtum Hummel de Liehtenberg, Ceissolfum de Magen-
ieimr Wilhelmum de Frankenstein, Alberhtum Iudeman, Iohannem de Hohenhart et
Paularium vicedominum nostrum in Heidelberg, constituimus et dedimus in solidum
jmnes obsides" sub hac condicione, modo sive forma, quod si prefatam summam,
jecunie dicto Georio super predictum terminum plene et totaliter non persolverimus 40
vel solveremus, extunc predicti obsides mox lapso dicto die Domjnico pro arbitrio seu

213. ») sequilurramra or.

214. a) omnes obsides in loco rata; prius tcriptttm erat fideiussores or.
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voluntate sepedicti Georii in Spira vel Wormacia se recipient et recipere tenebuntur

propriis in personis sub fideidacione, quam singuli singulariter prestiterunt, ad conmes-

saciones solitas et consuetas per obsides faciendas, abinde nullomodo exituri, quousque
dicto Georio de sorte principali et dampnis, si forsitan ipsi Georio apud ludeos vel

s alio quocumque modo accrescerent, integraliter et plenarie satisfiat. Licitum eciam

erit predictis obsidibusb de die ire vel quocumque voluerint equitare, dummodo ad

hospicia ipsis deputata ante noctis tenebras revertantur, fraude et dolo penitus circum-

scriptis. In cuius rei evidenciam présentes sibi dedimus maiestatis nostre sigilli
munimine consignatas.

10 î)at. in câstris Walihsheim prope Spiram, anno Domini MCCCXY, V. Non.

Marcii, regni vero nostri anno primo.

215. 216. PRIVILEGIA EIUSDEM PRO CIVITATE
HAGENOWENSI.

1315. Mart. 4.
15 Cf. infra nr. 240 et 241.

215. Privïlegium prius. Mari. 4.

Originale (or.) in tabulario regio Berolinensi. Contulimus nos. Pendet sigillum
fere iïïaesum filis sericis rubei coloris. Ed. Winckelmann 'Acta imperii inedita' II, 289

nr. 458 ex or.

20 JBôhmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 74.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Etsi maiestatem regiam generaliter ad omnes deceat manum extendere debitricem,
precipue tamen eos, quos in nostris et imperii obsequusparatiores seufideliores ceteris

25reperimus, ampliori gratia tenemur prosequi et favore. Hinc est quod prudentibus
viris civibus nostris et imperii in Hagenowe, fidelibus nostris dilectis propter incorrup-
tam fidei sue constanciam, qua erga nos et sacrum imperium actenus claruerunt et ad

presens clarent et ut speramus inantea conplacebunt, ad instar divorum imperatorum
et Romanorum regum predecessorum nostrorum illustrium ungeltum civitatis ipsius in

30usus eiusdem civitatis pro arbitrio dictorum civium donamus et concedimus converten-
dum et predecessorum nostrorum in eo factas gracias confirmamus. Preterea omnia

privilegia eorum a quibuscumque predecessoribus nostris ipsis indulta seu concessa quoad
libertates, honores, gracias, consuetudines approbatas, prout rite et rationabiliter data
sunt et concessa, sive in genere facte sint sive in specie, ex liberalitate regia confir-

as marnus. Ad hec premissis graciis graciam adicimus specialem, quod nec stùram a

predictis civibus solvendam seu Iudeorum stùras inibi commorantium alicui de cetero
in toto vel in parte non obligabimus titulo feodali. Nul[li] ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre donationis et confirmationis infringere vel ei in aliquo ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem nostram

« gravissimam se noverit incursurum. In cuius rei testimonium presentes exinde con-
scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in castris prope Spiram, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo,
IIII. Non. Marcii, regni vero nostri anno primo.

214. b) m loco ra»o; priu$ ecriptum, erat fideiussoribus oc.

45 215. a) li deestin fine lineaeor.
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216. Privilegium alterum. Mart. 4.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici 'Habelsches Archiv fasc. 9'.

Pendet sigillum laesum loro membranaceo. Iam edidinaus 'Neues Archiv' XXIII, 677

nr. 8 ex or. Ed. J. Becker 'Mitteilungen der Gesellschaft fur Erhaltung geschichtlicher

Denkmàler im Elsass' XXI, 377 nr. 3 ex or. 5

Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis présentes

litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Promptitudinis indefesse gratos obsequio et probatos fidei puritate convenit fruc-

tuosis nostre munificentie favoribus preveniri. Hine est quod prudentes viros cives

nostros et imperii in Hagenowe, fideles nostros dilectos propter incorruptam fidei sue io

constanciam, qua erga nos et sacrum imperium actenus claruerunt et ad presens clarent

et, ut speramus, inantea conplacebunt, in sublevationem debitorum suorum ex parte

imperii contractorum et reconpensam dampnorum ipsis illatorum per biennium conti-

nuum a data presentium ab omni stùra, exactione seu quolibet servicio dimittimus et